ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS - APAE v /J))j
CNPJ: 03.022.882/0001-84 Fundada em 09/09/1998 - Fone/Fax: (55) 3536-1410 b
Cel.: (55) 9626-9951
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL ANITA BLUM STADLER
Rua Sio Nicolau n° 027 - CEP: 98905-000 - Alegria- RS- Brasil

Oficio n® 060/2020 Alegria, 14 de Setembro de 2020.
Excelentissimo Senhor

Gustavo Teixeira Bigolin

Gestor do Termo de Fomento N° 001/2020

Senhor Gestor,

Encaminho a Vossa Exceléncia, para apreciagdo, a Prestagdio de Contas, parcela 08/2020
que compreende o periodo de 01/08 a 31/08/2020 dos recursos repassados pelo
Municipio de Alegria por meio do Termo de Fomento n® 001/2020, nos termos do

Decreto n® 01/2018, composta dos seguintes documentos:
-AnexosIV-B,C,D,E,FeG;

- Extrato Bancario referente ao periodo;

- Copias de Folhas de Pagamentos com as Copias dos Recibos das TEDs;

- Copia Guia FGTS;

- Copia Guia INSS;

- Copia DRAF IR Agosto/2020;

- Relatério de Execugédo do Objeto referente a Agosto/2020;

- Relagdo alunos beneficiados com a parceria;

- Registro de frequéncia e das atividades desenvolvidas nos servigos oferecidos;

- Relagiio atendimentos individuais equipe técnica,

Atenciosamente,

Maria de Lourdes Santos Kaiber
Representante Legal



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS - APAE

Cel.: (55) 9626-9951
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL ANITA BLUM STADLER
Rua Séo Nicolau n® 027 - CEP: 98905-000 - Alegria- RS- Brasil

ANEXO IV-B
RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

ORGANIZACAO PARCEIRA: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE ALEGRIA - APAE

TERMO DE FOMENTO N° 001/2020

CNPJ: 03.022.882/0001-84 Fundada em 09/09/1998 - Fone/Fax: (55) 3536-1410

Na qualidade de OSC parceira do Termo de Fomento, venho indicar, na forma
abaixo detalhada, a aplica¢do dos recursos recebidos em 17/08/2020 da Secretaria
de Municipio de Alegria, na importancia de R$ 11.000,00 (Onze reais), destinados
a Conjugagio de esforgos para a manutengdo do pleno e regular atendimento do

ensino gratuito para as pessoas com deficiéncia correspondente a 8" etapa das
metas 01, 02, 03, 04 ¢ 05.

Agdes programadas:
- Melhoria na Infraestrutura pedagogica adequada;
- Avaliag@io e Diagnostico Multidisciplinar;

- Atendimentos visando a Habilitagdo e reabilitagdo das pessoas com deficiéncia
intelectual, maltipta ou TEA,

- Atendimento Especializado nas diversas areas;
- Educaciio Especial em sala de Aula;

- Pagamento das despesas de monitores em educagio, aux. de servigos gerais, aux.
administrativo, assistente social e fonoaudiologo;

- Visitas domiciliares e acompanhamento das familias para orientagdo sobre
questdes referentes ao desenvolvimento neuropsicomotor e atividades da vida
diaria (AVDS;

- Agdes na garantia de direitos nas diferentes esferas;

- Campanha de prevengdo s deficiéncias;

- Palestras e formacgdes para toda comunidade;

Acgoes executadas, inclusive o montante de recursos aplicados:

- Todas as agdes previstas no plano de trabalho foram executadas conforme
cronogramade execugdo referente ao periodo de 01/08/2020 4 31/08/2020.

Alcange dos objetivos da etapa/meta:

- Todos os objetivos alcangados na sua totalidade.

Atividades ainda em fase de realizacfo:

- As previstas no Plano de Trabalho que compreendem todo o periodo da vigéncia
do Termo de Fomento N° 001/2020, 01/01/2020 a 31/12/2020, que s@io continuas e
executadas mensalmente.

Declaragdo de cumprimento do objeto:

%32



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS - APAE
CNP.J: 03.022.882/0001-84 Fundada em 09/09/1998 - Fone/Fax: (55) 3536-1410
= Cel.: (55) 9626-9951
APAE ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL ANITA BLUM.STADLER )

TR Rua S&o Nicolau n°® 027 - CEP: 98905-000 - Alegria- RS- Brasil

Declaro, sob as penas da Lei ¢ para fins de prestagio de contas, que o objeto
firmado pelo Termo de Fomento n® 001/2020 foi cumprido de acordo com o
disposto no Plano de Trabalho e que a documentagio anexada comprova a exata
aplicagdo dos recursos recebidos para os fins indicados.

Alegria, 14 de Setembro de 2020.

Maria dé Lourdes Santos Kaiber
Respresentante Legal



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS - APAE
CNPJ: 03.022.882/0001-84 Fundada em 09/09/1998 - Fone/Fax: (55) 3536-1410
Cel.: (55) 9626-9951
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL ANITA BLUM STADLER

] i wi
L

APAE

Alegria- RS

ANEXO IV-C
RELATORIO DE EXECUCAOQ FiSICO - FINANCEIRA

Rua Sio Nicolau n°® 027 - CEP: 98905-000 - Alegria- RS- Brasil

ORGANIZACAO PARCEIRA: ASSOCIACAQO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE ALEGRIA - APAE

TERMO DE FOMENTO N° 001/2020

EXECUCAO FINANCEIRA
Descrigao Valor Total Valor Recebido no | Valor Recebido
Programado periodo até o periodo
Recursos recebidos da R$ 150.000,00 R$ 11.000,00 R$ 88.000,00
concedente
Recursos recebidos —
contrapartida i ; -
TOTAL R$ 150.000,00 R$ 11.000,00 R$ 88.000,00
EXECUCAO FISICA
Meta Etapa/Fase Descrigdo | Programado | Unidade | Executado Saldo
las 08/2020 Pagamento | R$ 3.800,00 | Pessoas | R$ 3.800,00 | R$ 0,00
de Pessoal
1a$s 08/2020 Outros R$ 4.000,00 | Pessoa | R$4.000,00 | RS 0,00
servigos de Juridica
Terceiros -
Pessoa
Juridica.
la5s 08/2020 Obrigagoes | R$ 3.200,00 Guia R$ 3.200,00 RS
Tributarias e FGTS/ 0,00
Contributivas INSS
TOTAL RS R$ RS
11.000,00 11.000,00 0,00

Maria de Lourdes Santos Kaiber

Representante Legal

N '
Diogo Valdir S

rlin
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS - APAE

Cel.: (55) 9626-9951

APAE

Alegria - RS

ANEXO IV-D

CNPJ: 03.022.882/0001-84 Fundada em 09/09/1998 - Fone/Fax: (55) 3536-1410

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL ANITA BLUM STADLER
Rua S&o Nicolau n° 027 - CEP: 98905-000 - Alegria- RS- Brasil

DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DA RECEITA E DA DESPESA

ORGANIZACAO PARCEIRA: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS

EXCEPCIONAIS DE ALEGRIA - APAE
TERMO DE FOMENTO N°®001/2020

RECEITAS
Entradas / Historico Valor RS:
Saldo bancario da conta aberta especificamente para | R$ 0,43

a parceria

Repasse da concedente referente a parcela/etapa n°
08/2020

RS 11.000,00

Deposito da contrapartida R$ 0,00
Rendimentos de aplicagio financeira R$ 0,43
Devolug¢do pelo proponente de despesas indevidas RS 0,00

Total dos Recursos (a+b+c+d+e) R$ 11.000,00
DESPESAS

Saidas / Historico Valor R$:
Despesas realizadas conforme relagdio de pagamentos | R$ 11.000,00
Despesas indevidas R$ 0,00

Total dos pagamentos (g+h)

R$ 11.000,00

SALDO

Historico

Valor RS$:

Saldo (£-i)

R$ 0,43

Restituigfo a conta bancaria vinculada a parceira,
observando-se a proporcionalidade dos recursos
transferidos pefo Municipio com os recursos da
contrapartida transferidos pela proponente.

(...... % do saldo remanescente)

Resgate de saldo pela convenente, equivalente a ......%
do saldo remanescente na conta bancéria.

Saldo bancario da conta bancariaem.../../... (J —k—1)

RS 0,43

Maria de Lourdes Santos Kaiber

Representante Legal
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS - APAE

CNPJ: 03.022.882/0001-84 Fundada em 09/09/1998 - Fone/Fax: (55) 3536-1410 Cel.: (55) 9626-

: ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL ANITA BLUM STADLER
APAE Rua S3o Nicolau n° 027 - CEP: 98905-000 - Alegria- RS- Brasil

Alagria - RS

ANEXO IV-F

RELACAO DOS BENS ADQUIRIDOS, PRODUZIDOS OU TRANSFORMADOS.

ORGANIZAGCAO PARCEIRA: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE

ALEGRIA - APAE
TERMO DE FOMENTO N° 001/2020

52%

Documento Fiscal Valor Unit. | Valor Total
Especificacido dos Bens tde

N Data pecifica Q (RS) (RS)

TOTAL

TOTAL ACUMULADO |

Alegria 14 de Setembro de 2020,

Maria de é%urdegs ;antos Kaiber

Representante Legal



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS - APAE 6
: CNPJ: 03.022.882/0001-84 Fundada em 09/09/1998 - Fone/Fax: {55) 3536-1410 Cel.: (55) 9626-

- J:,u,”l""z;: 9951

e ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL ANITA BLUM STADLER
APAE Rua S&o Nicolau n° 027 - CEP: 98905-000 - Alegria- RS- Brasil
ANEXO IV-G
CONCILIACAO BANCARIA

ORGANIZACAO PARCEIRA: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
DE ALEGRIA -APAE

TERMO DE FOMENTO N° 001/2020

CONCILIACAO BANCARIA

Nome do Bance: N° Banco: N° da Agéncia: | N’ da Conta: Valor (R$)
BANRISUL 041 1090 26.087647.0-4 RS 11.000,00
Saldo conforme extrato bancério em 03/09/2020 R$ 0,43

Menos deposito ndo contabilizado

Mais deposito ndo acusado pelo banco

Menos documentos ndo compensados conforme relagido abaixo

Saldo conciliado conforme controle do (a) Proponente

RELACAO DE DOCUMENTOS NAO COMPENSADOS

Data Emissiao Favorecidos Valor (R$)

TOTAL

Alegria 14 de Setembro de 2020.

Maria de i éourdes Santos Kaiber

Representante Legal



03/09/2020

Impresséo - Banrisul [1599156166613)

BANRISUL

AGENCIA: 1080 - ALEGRIA

CONTA..: 26.087647.0-4

NOME...: APAE TERMO COLAE PMA 2020
IDENTIFICACAG: 03202009031733312868

_______________________ PARA SIMPLES CONFERENCIA
SALDC DA COMIA

SALDO LIVRE......v+v-- RS
TOTAL LIVRE. ... .ciiiviianns RS

DREZADO CLIENTE: © BANRISUL INFORMA QUE OS5
JURQS DE SUA CONTA-CORRENTE SERAQO DEBITADOS
NC ULTIMO DIA UTIL DO MES.

DIA HISTORICO DOCUMENTO

e ——————————— e T e i
————————————————————————— MOVTMENTOS DA CONTA CORRENTE ~--—————-—-=

SALDC ANT EM 30/07/2020
t+  MOVIMENTCS AGO/2020

17 IHED - 5PB 071648
APLICACACO AUTOMATICO coooeo
SALDO NA DATA

21 RESGATE AUTOMATICO co00L00
TED 071107

ED c71108
TED 071110
TED 071116
TED 071117
TED 0/111¢
TRIBUTCS/IMPOSTOS/ENCARGOS 000756
TRIBUTCS /IMPOSTOS/ENCARGOS poe770

SALDU NA DATA

QUE TAL PAGAR E RECEBER EM TEMPC REAL?

0 PIX ESTA CHEGANDO NO BANRISUL DIGITAL.

CONFIRA AS NOVIDADES NAS REDES SOCIAIS
DO BANRISUL.

03/09/2020

___________ =

P
N o
e (4,
L an
< <
(= w
w N
} 1

=
u
[l
S0k
N
b
|

SAC 0800 646 1515
OUVIDORIA 0800 644 2200

https://ww8.banrisul.com.br/brb/link/browedhw.aspx?Largura=1366&Altura=683&Sistema=Home#

M
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=, Recibo de Transferéncia gﬁb\
ol Numero: 01053562349/00000000328113/071107

& Data:  31/08/2020
Banrisul fora:  14:37:05

Canal: Office Banking

Data Débito: 31/08/2020

Valor: 1,156,82

Tipo Transferéncia: TED E

Conta do Remetente: 1090-26.087647.0-4

Correntista Débito: 03.022.882/0001-84 - APAE TERMO COLAB PMA 2020

Banco ou IF do Destinatario: 748 - SICREDI
Agéncia do Destinatario: 0306

Conta do Destinatério: 5452

Correntista de Crédito: 394.191.260-72 - ANA CLEIA ASSUMPCAO LEWISKI
Finalidade: 00004 - PAGAMENTO DE SALARIOS

Identificador: 08 2020

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
037B1623CAAQFCCB7E8D58664B05CC9E7279

SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

AP APPSR e R P T B IR U o A S

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS DE ALEGRI.
CNPJ: 03.022.882/0001-84 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Agosto de 2020
[ C33ma  Woms do Funconana B0 Depatamsnto Filal
14 .ANA CLEIA ASSUMBCAO LEWISKI 231205 3 1
MONITORA 1 Admissdo: 01/04/2010 :
Cadigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos :K
1| BORAS NORMATIS 100:00 1.045,00 £l
16| INSALUBRIDADE 20% 26,00 209,00 E(/,l
998| I.N.5.5. 7,75 97,18|| & L |§
g 2
= o
1
s 8
b= !.TE;
3 }.2
;—( -'f‘\
g
= L
TERMO DE FOMENTO g ’
N°01/2020 =
PM ALEGRIA RS :
30)
Ny
H
Totalde Vendmentcs Total de Descontos '-\J
1.254,00 97,18 *jl 2
@]
Valor Liguido E> 1.156,82 ‘AI
Salisio Base Sal. Conlr. INSS Base Célc. FGTS F.G.I.S doMés Base Cile. IRRF Faia RRF 'ﬂ
1.045,00 1.254,00 1.254,00 100,32 1.156,82 0,00

https://ww7 .banrisul.com.br/brb/link/browe4hw.aspx?Largura=1360&Altura=683&Sistema=0ffice n



31/08/2020 Impresséo - Banrisul [1598895582474]

w5 Recibo de Transferéncia

NUmero: 01053565519/00000000330487/071108
Data: 31/08/2020

Hora: 14:39:17

Canal: Office Banking

Data Débito: 31/08/2020

Valor: 2,520,00

Tipo Transferéncia: TED E

Conta do Remetente: 1090-26.087647.0-4

Correntista Débito: 03.022.882/0001-84 - APAE TERMO COLAB PMA 2020
Banco ou IF do Destinatario: 748 - SICREDI

Agéncia do Destinatério: 0306

Conta do Destinatario: 577260

Correntista de Crédito: 441.739.462-87 - ALEXSANDRO FERREIRA SAIDT
Finalidade: 00006 - PAGAMENTO DE HONORARIOS
Identificador: 08 2020

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
03F4C048C40A36A91CCOLF7ECD34445B3325

SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

AFS Fonoclin

A F SAIDT - ME

Fone: (55) 99904-4381 // (92) 98113-3648 (Whats)
Rua 13 de Maio, 810 - Sala 01 - Centro - Alegria/RS - CEP: 98905-000

Série TN i CNW:;38.0§0.58210001-10
Nota Fiscal de Prestacéo de Service N 065
1 Via Cliente - 2* Via Fixa - 3% Via Contabil D ) S e
=
Data de Zﬂisséo-' &
Nome:_ pp-‘é Cgf g rL }i’éﬁ i il
End.:
CPF/CNPJ: :
Quant.} Discriminagéo dos Servigos Unitario Total
- /7 rg :
; : 1 G i
" i ’@ \-/,?”' 4

& SALA
L,
bl ;

/ 7 ot/ LO
\

473 ‘ng‘{ - {j
Ay | /
i et
TERMO DE FOMENTO Riine
N 01/2020 VW
PM—ALEGRIA RS X

Tributos discriminados conforme Lei 12.741/2012

no valor de:

]
[ famigraf - {55) 98402-0072 - Caroline Oliveira de Almeida-ME  TOT

Ins. Est.: 407/0003346 - CPNJ: 17.553.757/0001-05 :

07/17 - 3425 - 001 2 100 - Aut. Mun.: 020/2017 -

{

ittps://ww7 .banrisul.com.br/brb/link/brbwedhw.aspx?Largura=1360&Altura=683&Sistema=0ffice
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Recibo de Transferéncia

e

521

Y Y NGmero: 01053567586/00000000332048/071110
b Data:  31/08/2020

Banrisul rora:  14:40:43

Canal: Office Banking

Data Débito: 31/08/2020

Valor: 193,33

Tipo Transferéncia: TED E

Conta do Remetente: 1090-26.087647.0-4

Correntista Débito: 03.022.882/0001-84 - APAE TERMO COLAB PMA 2020

Banco ou IF do Destinatério: 748 - SICREDI

Agéncia do Destinatario: 0306

Conta do Destinatario: 939463

Correntista de Crédito: 015.520.810-10 - FABIO DINIZ RIBEIRO

Finalidade: 00004 - PAGAMENTO DE SALARIOS

Identificador: 08 2020

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

Atenciosamente

0323BC087FA5014CB7EFF7365D717A5E0862

SAC: 0800 6461515

OUVIDORIA: 0800 6442200

ASSOCIACAOC DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS DE ALEGRI
CNPJ: 03.022.882/0001-84 Eigs G-ERAL
- N Folha Mensal
— Mensalista Agosto de 2020
12 FABIO DINIZ RIBEIRO 2392D 5 . F
MONITORA ' ’ .
- Admisséo: 01/03/2009
adigo Descriga
TR — escrigda Referéncia Vencimentos Dascontos I
988 | 1.N.8.8. i 209,00 -
7,50 15,67
'3(\
N
E l{u':.-
5 de
2
3 .
;
TERMO DE FOMENTO § (’P
N° 01/2020 :
PM ALEGRIA RS :
g
L
Totalde Vencimeantos Tolal de Desconlos %
N
209,00 15,67 sd i
_ Valor Liguido Q 193,33 \:(:
r— . a ¥
209 00 SZ.aIOQ;w.Nﬁs Base Cékc. FGTS F.G LS do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
, .00 208,00 16,72 193,33 0,00

https:!!ww?.banrisul.com.bn‘brbllinklbrbwe4hw.aspx?Largu"ra=1 360&Altura=633&Sistema=Ofﬁce

1n



1/08/2020 IMPressao - paitsul [ 19

Recibo de Transferéncia

71y

T
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Ndmero: 01053583274/00000000343639/071 116

& ‘? Data:  31/08/2020
Banristul rora:  14:51:30
Canal: Office Banking
Data Débito: 31/08/2020
Valor: 1.156,82
Tipo Transferéncia: TED E

Conta do Remetente:
Correntista Débito:

Banco ou IF do Destinatario:
Agéncia do Destinatario:
Conta do Destinatario:
Correntista de Crédito:

1090-26.087647.0-4

748 - SICREDI
0306
10306650498

03.022.882/0001-84 - APAE TERMO COLAB PMA 2020

953,377.250-68 - IVETE CRISTINA HECK

S23

Finalidade:
Identificador:

00004 - PAGAMENTO DE SALARIOS
08 2020

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

034E367F6DA3D157C7DEFF12177C2F98A427

SAC: 0800 6461515

OUVIDORIA: 0800 6442200

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS DE ALEGRI.
CNPJ: 03.022.882/0001-84 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Agosto de 2020
T&ime — Nome do Fundonano TBO Bepanamanta |
43 IVETE CRISTINA HECK 231205 3 1
MONITORA 1 Admissao: 02/01/2017
Cadigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 220:00 1.045,00
16| INSALUBRIDADE 20% 20,00 209,00
98| I.N.5.5. 7,75 97,18
TERMO DE FOMENTO
~ N°01/2020
PM ALEGRIA RS
Total de Vencimentos. Tolal de Descontos
1.254,00 97,18
Valor Liguido l'_'> 1.156,82
Saldrio Bass Sal. Conlr. INSS Base Cile. FGTS F.G.T.S do Més Base Calc. IRRF Fatxa IRRF
1.045,00 1.254,00 1.254,00 100,32 1.156,82 0,00

https:/iww7 banrisul.com.br/ brb/link/orbwe4hw.aspx?Largura=1 360&Altura=683&Sistema=0ffice

Dedlaro ter ratabido a importancia liguida discriminada neste recibo,

. i _f"k
¥
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Assinaiura do Funclonario
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Recibo de Transferéncia
Nimero: 01053590515/00000000348916/071117

o | Data: 31/08/2020
B&ﬁf!ﬁﬁa Hora: 14:56:35

Canal: Office Banking

Data Débito: 31/08/2020

Valor: 1.480,00

Tipo Transferéncia: TED E

Conta do Remetente: 1090-26.087647.0-4

Correntista Débito: 03.022.882/0001-84 - APAE TERMO COLAB PMA 2020
Banco ou IF do Destinatario: 748 - SICREDI

Agéncia do Destinatario: 0306

Conta do Destinatéario: 205494

Correntista de Crédito: 011.402.030-29 - LENISE COPETTI SPERLING
Finalidade: 00006 - PAGAMENTO DE HONORARIOS
Identificador: 08 2020

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03CB33892A6AF9F3284BD89296F12BDF3B10

SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

520

(
LENISE COPETTI SPERLING ME A
55 99603-6868 b d g
. Rua Siio Luiz, 586 - Centro - Cep 98.905-000 - Alegria -RS Ne . 067
\_ _ CNPJ: 27.529.475/0001-26 Inscr. Munic.: 869 -
("NOTA FISCAL DE PRESTACAO DE SERVICO s/T1 - . A
| ¢ ¢ 7&2_)._»5@ 24 g Popste de 2020
Nome:_. ‘ﬂpf'\(ﬁ . | SV
e UR SR NICOUAU 2F Municipior__LILEGE 1 Iy ur: S
1t N2 i D o~ vl
\I.E.' onpy: 40023 XQIQ«OJ:’QL?‘ D,
Quant. e . Discriminagéo dos servicos P/Unit. TOTAL
Dudacde Jovegn  pwolinki.  fecod 143000
. . = C‘ T t i
Vo, 1 ruawwes Voo 00112020
0P Al .
[ 1] /
{ERMO DE FOMENTO /
N° 01/2020 /
20 ALEGRIARS \
Valor Aprox. Tributos
R$ ( %) Fonte IBPT
\thnig*af (55) 98402-0072 - 20.145.945/0001-09 - 01/20 - 3x25 - 051 0 150 - Aul. Mun.: 01/2020 J

TOTAL R$ O‘NUE@D J

https:h’ww?.banrisul.com.br!brbltinkfbrbwa4hw.35px?Largura=1SGO&AItura=683&Sistema=Ofﬁce
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6 Data:
%ﬁﬁﬁ’%ug Hora:

UNPressdo - Banrisul | 1I0Ysoyouy 111 £)

Recibo de Transferéncia

Nlmero: 01053592328/00000000350201/071119
31/08/2020

14:57:48

Canal:

Data Débito:

Valor:

Tipo Transferéncia:
Conta do Remetente:
Correntista Débito:

Banco ou IF do Destinatario:

Agéncia do Destinatario:
Conta do Destinatario:
Correntista de Crédito:
Finalidade:
Identificador:

Office Banking

31/08/2020

1.293,03

TED E

1090-26.087647.0-4
03.022.882/0001-84 - APAE TERMO COLAB PMA 2020
748 - SICREDI

0306

794007

000.448.450-90 - REJANE DE VARGAS
00004 - PAGAMENTO DE SALARIOS

08 2020

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

0329EE943D089DC44EFES810DF41BES8EC30

SAC: 0800 6461515

OUVIDORIA: 0800 6442200

=

P
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LY /\.
Lo

AL !’Z‘/

neste recibo.
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liquida discrimi
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7
)/ Assinalura do Funcionario

ido a

Declaro ter

| el

7

14
Data

2/

ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS EXCEPCICNAIS DE ALEGRI.
CNPJ: 03.022.882/0001-84 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Agosto de 2020
[~ Cddico Mo 0o FunGionaro. Deparamantd Fikal
9 REJANE DE VARGAS 3 1
MONITORA 1 Admissdo: 01/11/2008
Cadigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 220:00 1.045,00
16| INSALUBRIDADE 20% 20,00 209,00
20| GRATIFICACOES 1.045,00 1.045,00
9%8| I.N.5.5. 8,59 197,50
999 | IMPOSTO DE RENDA 7,50 14,81
P.M. ALEGRIA TERMO ._,J;‘ L% ..__E‘b———
PM. ALEGRIA TERMO N° nglW_T_-— b
FUNDEB ESTADC N 2292
APAE DE ALEGRIA
o - Total de Vencimentos Telal de Descontos
"ERMO DE FOMENTO TSRO DE COLABORACAD
N° 01/2020 E£PE N° 230318 2.299,00 212,31
“M ALEGRIA RS memER ESTADO [ 8
Vstor Liquido = 2.086,69
Salirio Base Sal. Conir. INSS Basz Céle. FGTS F.G.1.S doMés Bass Célc. IRRF Faiza IRRF
1.045,00 2.299,00 2.299,00 183,92 2.101,50 7,50

https:ﬁww?.banrisul.com.brlbrbllinkibrbwe4hw.aspx?Largura=‘i360&Altura=683&Sistema=Ofﬁce



FUMDE DE GARRNTIA DD TEMFG DE SEAYVID

3FIP - SEFIP  8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 31/08/2020 - 10:04:40

H-RAZAO SOCIALINOME

02-DDD/TELEFONE

ASS0C DE PAIS E AMIGOS EXCEP DE ALEGRIA (0055)35361410
13-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERACAD 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 20.022,00 15 8

8-COD RECOLHIMENTO 09-ID RECOLHIMENTO

115 017980-9

10-INSCRICAOITIPO (8)

03.022.882/0001-84

11-COMPETENCIA

08/2020

12-DATA DE VALIDADE

07/09/2020

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL

1.601,76

14-ENCARGOS

0,00

15-TOTAL A RECOLHER

1.601,76

“\/ALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/09/2020**

TERMO DE FOMENTO
N° 01/2020
PM ALEGRIA RS

| 858600000160 017601792003 907644050807 302288200018 |

BANR
86860000016

858600000160

¥k CODIGO DE BARRAS *#%
81760179200 90764405060 Je2zas20aa1

Rk LINHA DIGITAVEL #%%
017601 19200330 769405086 7302288200018

FORMA DE PGTG: DINHEIRD

CEH10981001 Be2

03643310067 E | IES 0075031062000 +xrexxx] 601 76

BABIIEG1632A450191681

SERVICO DE ATENDIMENTO A CLIENTE: @800-646.1515

_—_{?{H_}IDDRIP,: 0808-649. 2208

AUTENTICACAO MECANICA

3L



MINISTERIO DA FAZENDA - MF
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DC BRASIL -~ RFB

Sit

GUIZA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

SEFIP 8.40 TAB.41,0 DATA: 31/08/2020 HORA: 10:04:40 3 - CODIGO DE PAGRMENTO 2305/
1 - NOME / TELEFONE / ENDERECO 4 - COMPETENCIA 08/2020
35S0C DE PAIS E AMIGOS EXCEP DE ALEGRIA
VA SAO NICOLAU 27

5 - IDENTIFICADOR  03.022.882/0001-84
ZENTRO 98905-000
ALEGRIA RS
(0055) 35361410 6 — VALOR DO INSS (+) 1.823,78
2 - VENCIMENTO 7T -
(USO EXCLUSIVO INSS) g -
ATENCAOC £ VEDADA A UTILIZACAC DA GPS PARA RECOLHIMENTO 9 - VLR OUTRAS ENTIDADES 0,00
JE RECEITA DE VALOR INFERIOR AO ESTIPULADO EM RESOLUCAO _

10 - ATUAL.MONETARIA/ 0,00
SUBLICADA PELO INSS.A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR
JET™7A SER ADICIONADA A CONTRIBUIGAOD OU IMPORTANCIA JUROS/MULTA/ (+)
~Okn#SPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL

11 - VALOR ARRECADADO 1.823,78

SEJA IGUAL OU SUPERIOR AO VALOR MINIMO FIXADO.

12 - AUTENTICACAO MECANICA
PARA RECOLHIMENTO NO PRAZO

[e58000000186 || 237802702300 || 503022882002 || 018420200897 |

TERMO DE FOMENTO

N° 01/2020
PM ALEGRIA RS

RATEID DE DESPESA APAE OE ALEGRIA-RS
PM. ALEGRIA TERMO ¢ QoM |20 R A .SAK 24

P.M. ALEGRIA TERMO N°___
FUNDEB ESTADO N° ;

APAE DE ALEGRIA_. 8D 225, 04

BANRISIL  GUIA PREVIDENCiA“56é£AL - GPS

COMPROVANTE DE PAGAMENTO POR CAIXA

COD. PAGAMENTD : 2305
COMPETENCIA  : @8/282g
IDENTIFICADOR  : @3020682000134
AG. ARRECADALORA: 108
VALOR INSS:
VALOR OUTRAS ENTIDADES: 1'823';3
ATH/MULTA E JURQS: 0,00
TOTAL GP3: 1.823.78

FORMA DE PGTO: DINHEIRO

EE10901001 0294 8075631082020
333236414EaFEFFBaBE4n43£aBaaga124E§§***1'623'?8

SERVICO DE ATENDIMENTO AD CLIENTE:

QUVIDORTA:

80a-644. 2200

#800-646. 1515



DAKEH rage 1011
Aprovado pela IN/RFB n° 736/07 1 via
02 PERIODO DE APURAGAD 31/08/2020
MINISTERIO DA FAZENDA _  —
NUMERO PF OU CNPJ
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 03 03.022.882/0001-84
Documento de Arrecadaciio de Receitas Federals 04 CODIGO DA RECEITA 0561
NUMERO DE REFERENCIA
DARF 0b
0B DATA DE VENCIMENTO 18/09/2020
01 NOME /TELEFONE 07 VALOR PRINCIPAL 49,42
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPGIO
08 VALOR DA MULTA 0,00
DARF vélido para amento até 18/09/2020
Domicllio h'lhu&ﬁoplrrfonnal:i::gALEGRm -RS 09 VALOR DOS JUROS E/OU 0,00
NAO RECEBER COM RASURAS ENCARGOS DL - 1025/69
40 VALOR TOTAL 49,42
441 AUTENTICACAO BANCARIA (Somente nas 1% e 2° vias)
SlcalcWeb versiio 1.7.71.8497 31/08/2020 10:11:19
85640000000-1 42420064026-1 21030228820-9 00105610244-3
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